О внесении изменений и дополнения в приказ Руководителя Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан от 19 августа 2022 года № 102 "Об утверждении положений о
территориальных подразделениях Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан"

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан от 26 ноября 2024 года № 191
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по приказ
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 19 августа 2022
года № 102 "Об утверждении положений о территориальных подразделениях Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  и  к приложениях 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
указанному приказу:
      пункт 13 изложить в следующей редакции:
      "13. Задачи:
      1) осуществление статистической деятельности с соблюдением принципов
государственной статистики;
      2) удовлетворение потребности общества, государства и международного
сообщества в официальной статистической информации;
      3) определение качества административных данных.";
      в пункте 14:
      в подпункт 1) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в подпункт 8) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      подпункт 9) изложить в следующей редакции:
      "9) использовать административные данные, альтернативные данные для
производства официальной статистической информации и актуализации
статистических регистров;";
      подпункт 9-3) изложить в следующей редакции:
      "9-3) получать административные данные, а также документы (сведения) на
бумажных и электронных носителях либо их копии для приобщения к результатам

проверок и при необходимости использовать их в проведении дистанционного
контроля;";
      в подпункт 9-6) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в подпункт 9-8) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в подпункт 9-10) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      подпункт 11) изложить в следующей редакции:
      "11) обеспечивать хранение первичных статистических данных, административных
данных и альтернативных данных на бумажных носителях и в электронном виде в
установленные сроки;";
      дополнить подпунктом 11-1) следующего содержания:
      "11-1) обеспечивать обязательный перевод бумажных носителей, содержащих
первичные статистические или административные, или альтернативные данные на
электронные носители;";
      подпункт 13) изложить в следующей редакции:
      "13) в соответствии с графиком распространения официальной статистической
информации в объемах, предусмотренных планом статистических работ, обеспечивать
формирование статистических публикаций и распространение официальной
статистической информации, а также информации об итогах национальной переписи;";
      в подпункт 14) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в подпункт 15) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в подпункт 16) внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в пункте 15:
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) внесение в Бюро национальной статистики предложений при формировании
плана статистических работ, графика представления респондентами первичных
статистических данных, графика представления административных данных и графика
распространения официальной статистической информации на три календарных года в
срок до 1 июля года, предшествующего планируемому;";
      подпункт 7) изложить в следующей редакции:
      "7) осуществление государственного контроля в области государственной
статистики;";
      подпункт 19) изложить в следующей редакции:

      "19) принятие участия в обеспечении формирования и актуализации
информационно-статистических систем, баз данных и их платформ, статистических
регистров, интернет-ресурса Бюро национальной статистики;";
      подпункт 20) изложить в следующей редакции:
      "20) принятие участия в обеспечении формирования статистической и
аналитической информации, не предусмотренной графиком распространения
официальной статистической информации;";
      в  к указанному приказу:приложении 16
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Местонахождение Департамента: Республика Казахстан, 200000, область
Ұлытау, город Жезказган, улица Есенберлина, 65.".
      2. Юридическому департаменту Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан.
      3. Территориальным подразделениям Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленные
сроки принять необходимые меры, вытекающие из настоящего приказа.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Руководитель Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан

М. Турлубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан